COMUNE DI DECOLLATURA

(Provincia di Catanzaro)
Usis et Finidoce

Piazza G. Perri, 5 - C.A.P. 88041 - tel: 096861169 fax: 096861247 - C.F. 01207810795
Email: amministrativo@comune.decollatura.cz.it - PEC: servizigenerali@pec.comune.decollatura.cz.it

ORDINANZA N. 07/2020
ATTIVAZIONE DEL CENTRO OPERATIVO COMUNALE E DELL'ASSOCIAZIONE DI
PROTEZIONE CIVILE “N.E.R.S.” IN RELAZIONE ALL'EMERGENZA SANITARIA PER IL
CONTAGIO COVID - 19.

IL SINDACO

¢ PREMESSO CHE L'ORGANIZZAZIONE MONDIALE DELLA SANITA IL 30 GENNAIO 2020 HA

DICHIARATO L'EPIDEMIA DA COVID-19 (CORONAVIRUS) UN’ EMERGENZA DI SANITA PUBBLICA

DI RILEVANZA INTERNAZIONALE;

RITENUTO DI DOVER PROVVEDERE IN MERITO;

VISTO L'ART. 12 DEL D. LGS. N. 1/2018;

VISTO IL D. LGS. 31 MARZO 1998 N. 112;

VISTA LA DIRETTIVA DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI CONCERNENTE GLI

"INDIRIZZI OPERATIVI PER LA GESTIONE DELLE EMERGENZE" DEL 3 DICEMBRE 2008, IN CUI

DEFINISCE NECESSARIA, PER LA PRIMA RISPOSTA ALL'EMERGENZA, L'ATTIVAZIONE DI UN

CENTRO OPERATIVO COMUNALE (C.0.C.) DOVE SIANO RAPPRESENTATE LE DIVERSE

COMPONENTI CHE OPERANO NEL CONTESTO LOCALE;

e VISTO IL DECRETO DI EMERGENZA ADOTTATO DAL CONSIGLIO DEI MINISTRI DEL 22
FEBBRAIO 2020 CHE PREVEDE CHE LE AUTORITA COMPETENTI HANNO LA FACOLTA DI
ADOTTARE ULTERIORI MISURE DI CONTENIMENTO, AL FINE DI PREVENIRE LA DIFFUSIONE
DELL'EPIDEMIA ANCHE FUORI DAI CASI PREVISTI DAL DECRETO, OVVERO OVE RISULTI
POSITIVA UNA PERSONA PER LA QUALE NON SI CONOSCE LA FONTE DI TRASMISSIONE O
COMUNQUE NEI QUALI VI E UN CASO NON RICONDUCIBILE AD UNA PERSONA
PROVENIENTE DA UN'AREA GIA INTERESSATA DAL CONTAGIO DI VIRUS:

e VISTO IL DECRETO LEGGE N. 6 DEL 23 FEBBRAIO 2020 E DEL DPCM DI ATTUAZIONE COME
PUBBLICATI IN G.U. N. 45 DEL 23 FEBBRAIO 2020;

e RAVVISATA L'OPPORTUNITA DI ISTITUIRE IL CENTRO OPERATIVO COMUNALE AL FINE DI
PORRE IN ESSERE OGNI UTILE MISURA DI CONTENIMENTO, E DI OTTIMIZZARE | FLUSSI
INFORMATIVI DEL NOSTRO SISTEMA DI PROTEZIONE CIVILE;

e VISTA LA NOTA OPERATIVA DELL'ANCI N. 1 PROT. N. 35/SIPRICS/AR/2020 DEL 25 FEBBRAIO
2020,

e VISTOIL T.U. SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI APPROVATO CON D. LGS. 18.08.2000,
N. 267;

e VISTO IL PIANO COMUNALE DI PROTEZIONE CIVILE;

e RITENUTA LA PROPRIA COMPETENZA ALL'ADOZIONE DEL PROVVEDIMENTO
TRATTANDOSI DI ATTO FINALIZZATO ALLA TUTELA DELLA SALUTE PUBBLICA;

AL FINE DI TUTELARE LA SALUTE PUBBLICA, Al SENSI DELL'ART. 50 DEL D. LGS. N. 267
DEL 18 AGOSTO 2000;

Pag.1di 3



ORDINA

CON EFFETTO IMMEDIATO L'ATTIVAZIONE, IN VIA PRECAUZIONALE, DEL CENTRO
OPERATIVO COMUNALE DA COSTITUIRSI PRESSO LA SEDE DEL PALAZZO COMUNALE SITO
IN PIAZZA G. PERRI N°5 CON LE SEGUENTI FUNZIONI:

Nominativo Qualifica Telefono

(Tgcunri‘é;"ggid;)is;nph'?iggtz‘?olne) Angela Brigante Sindaco 3336439950

_ Funzione disupporto2 Mario Scavo Medico di Base | 3347289809

(Sanitd, assistenza sociale e veterinaria)

(M;g?ﬁggfacg IS rL]'f% Iitr)r::;iine) Gianluca Pane Vicesindaco 3288947205
F“”Z('\‘jgfoﬂg;’igi’g)”o 4 Tonino Vescio Volontario | 3337360867
F%ﬁ;gﬁig;f:ﬁg;? 5 Luciano Cerra Assessore 3319382150

(TraspI(:)l;tr;ZIcc:)inriglla?ijgﬁ:gt{)/gbiIi t2) Adriano Stranieri Volontario 3381372176
F?{‘;‘;’C”Oen?l;siﬂ;ioor;% ! Andrea Filice Volontario 3894216842
Fu(r;z;?\?iiidésségﬁgc;r"t)o 8 Teresa Mazza Assessore 3809018758
thsntillj)tr;ﬁg; (S)uppeprz:it\(/SO Giuseppe Nicolazzo Dip. Comunale | 3317616819

( A's:;;]tzelr??: SI'I:%%%%FI;(;%?@ Antonio Maletta Assessore 3484838550

L'ATTIVAZIONE DELL'ASSOCIAZIONE DI PROTEZIONE CIVILE N.E.R.SS. CON SEDE IN
DECOLLATURA (CZ) LA QUALE, INTERPELLATA ANZITEMPO SI E RESA DISPONIBILE, PER LE
ATTIVITA DI DIREZIONE, COORDINAMENTO DELLE MISURE ORGANIZZATIVE PREVENTIVE E
DEI SERVIZI DI CONTROLLO E DI PRESIDIO, PER LA GESTIONE DELL'EMERGENZA DERIVANTE
DALLA DIFFUSIONE DEL VIRUS COVID-19 A SEGUITO DELL'EVENTO IN CORSO, SU TUTTO IL
TERRITORIO COMUNALE.

AVVISA

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO, Al SENSI E PER GLI EFFETTI DEGLI ARTICOLI 7 E SEGUENTI
DELLA LEGGE 7 AGOSTO 1990, N. 241 E S.M.1,, E IL SOTTOSCRITTO SINDACO DOTT.SSA ANGELA
BRIGANTE IL QUALE PROVVEDERA ALL'ADOZIONE DI TUTTI GLI ATTI SUCCESSIVI E
CONSEGUENTI.

L'EFFICACIA DELLA PRESENTE ORDINANZA CESSA CON ALL'ESAURIMENTO DELL'EVENTO
EMERGENZIALE IN ATTO.

STABILISCE

CHE ALLA PRESENTE ORDINANZA, OLTRE ALLE ORDINARIE PROCEDURE DI PUBBLICAZIONE,
VENGA DATA LA MASSIMA DIFFUSIONE TRAMITE AFFISSIONE ALLE BACHECHE COMUNALI E |
CANALI DI COMUNICAZIONE TELEMATICA DELL'ENTE;

LA TRASMISSIONE DELLA PRESENTE ORDINANZA AL MINISTRO DELLA SALUTE ENTRO
VENTIQUATTRO ORE DALL'ADOZIONE, Al SENSI DEL DECRETO LEGGE 23 FEBBRAIO 2020, N.6;
INOLTRE A:

PREFETTURA DI CATANZARO;

PROTEZIONE CIVILE REGIONALE;
PROVINCIA DI CATANZARO UFFICIO DI PRESIDENZA.
COMANDO STAZIONE CARABINIERI - DECOLLATURA,;

Ao e

Pag.2di 3



5. REGIONE CALABRIA DIPARTIMENTO TUTELA DELLA SALUTE;
6. AZIENDA SANITARIA DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE DI CATANZARGO;
7. ASSOCIAZIONE DI VOLONTARIATO DI PROTEZIONE CIVILE "NERS".

INFORMA

CHE CONTRO IL PRESENTE PROVVEDIMENTO PUO ESSERE PROPOSTO RICORSO AL
TRIBUNALE AMMINISTRATIVO DELLA REGIONE CALABRIA ENTRO 60 GIORNI DALLA
NOTIFICA O COMUNQUE DALLA PIENA CONOSCENZA DELLO STESSO, Al SENSI DELLAI.
6 DICEMBRE 1971, N. 1034, OPPURE, IN VIA ALTERNATIVA, RICORSO STRAORDINARIO AL
PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA, ENTRO IL TERMINE DI 120 GIORNI DALLA NOTIFICA
O DALLA PIENA CONOSCENZA DEL PRVVEDIMENTO MEDESIMO, Al SENSI DEL D.P.R. 24
NOVEMBRE 1971, N. 1199.

DALLA RESIDENZA MUNICIPALE, 26 MARZO 2020

f.to IL SINDACO
Dott.ssa Angela BRIGANTE

Pag. 3di 3



